Ast, pater omnipotens : « Tristes depone querelas;
O mea nata, refert superis immota manet mens
Nec mihi tam grata quam tu quoque filia Galli.
Ergo queris natum, nomen portabit ad astra.
O mea nata, tuum mirabitur Ytala tellus
Preclarum natum, caput insuperabile clero
Legiferumque caput cui non reperire secundum
Cui favet astrorum series celi que potestas
O Galli caput superexcellentius, inquit ».

- O reverende pater, tibi me servire paratum
Adde tuo rotulo, teneas et me memoratum ».

— « Natus pauper ego, nutritus et urbe Remensi,
In studio dego preclaro Parisiensi ».

Fol. 24. Reductorium morale. Prologus. « A veritate quidam auditum avertent, ad fabulas autem convertentur, dicit plantator et rigator christiane fidei Paulus... congruum mihi visum est post moralizationem Proprietatum rerum, postquam jam ad mores reducendas, nature opera etiam ad moralizandum fabulas poetarum materiam ponere... Hinc est quod in presenti opusculo quod hujus mei voluminis particulum esse volo, non intendo nisi rarissime litteralem sensum fabularum tangere, sed solum circa expositionem moralem et allegoricam laborare, sequendo scilicet librum Ovidii qui dicitur Metamorphoseos... Non moveat tamen aliquem quod fabule poetarum alias fuerant moralizate, et, ad instanciam illustrissime domine Johanne, quondam regine Francie, dudum in rithmis gallicis translate, quia re vera opus illud non videram quousque tractatum istum penitus perfecissem, quia tamen postquam ab Avinione (sic) redivissem Parisius, contingit quod magister Philippus de Vitriaco, vir utique excellentissimi ingenii, moralis philosophie, hystoriarumque et antiquitatum zelator precipuus et in cunctis mathematicis scienciis eruditus, dictum gallicum volumen mihi tradidit, in quo procul dubio multas bonas expositiones tam allegoricas quam morales inveni, ideo ipsas revisitatas si eas antea non proposueram, suis locis omnibus assignare curavi... — Cum antiqui plures deos posuerunt et quasdam rerum virtutes deos crediderunt et appellaverunt... ad quarum societatem gloriosam nos perducatur ille Hercules summus, filius Dei Patris, natus de virgine Maria, qui cum Patre, etc. »
La fin de l'ouvrage occupe les fol. 17 v^o-20.

Sur l'auteur, le bénédictin Pierre Berçuire, v. l'*Hist. litt.*, t. XXIV, *passim*, et sur cette œuvre, v. *ibid.*, t. XXIX, p. 506-507.

Sur le fol. I, ancienne garde du volume, on trouve ces deux pièces de vers français, qui sont de la main du copiste, auteur lui-même des médiocres vers latins contenus aux fol. 21 et 22 :